
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 14 мая 2018 г. № 230 

 

г. Сыктывкар 

 

 

Об утверждении размеров 

гарантированного душевого денежного дохода 

в Республике Коми за I квартал 2018 года 
 

 

Во исполнение статьи 6 Закона Республики Коми «Об оказании           

государственной социальной помощи в Республике Коми» Правительство 

Республики Коми постановляет: 

1.    Утвердить размеры гарантированного душевого денежного дохода 

в Республике Коми за I квартал 2018 года согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Респуб-

лики Коми от 6 февраля 2018 г. № 73 «Об утверждении размеров гаранти-

рованного душевого денежного дохода в Республике Коми за IV квартал 

2017 года». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства Республики Коми 
от 14 мая 2018 г. № 230 

(приложение) 

 

РАЗМЕРЫ 

гарантированного душевого денежного дохода  

в Республике Коми за I квартал 2018 года 

 
 Размеры гарантированного  

душевого денежного дохода 

(в расчете на месяц, в рублях) 

В среднем по Республике Коми,  

в том числе по природно-

климатическим зонам: 

 

северной  

 

южной 

 

 

2 663 

 

3 076 

 

2 479 

 
 

 

 

 

 

 

 


